

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	57

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	6.201,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.927.513/0001-67	LOIDE BIZERRA LACERDA DALLA COSTA 03441158954	81730-320
Endereço	UF	Telefone
MAESTRO CARLOS FRANK 960 APT 4 BOQUEIRAO	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO: 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO ADAPTADOR ENCAIXE DE 1/2" (FÊMEA) PARA 1/2" (MACHO), APLICAÇÃO CHAVE SOQUETE	55,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	55,8000	55,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO ADAPTADOR ENCAIXE DE 1/2" (FÊMEA) PARA 1/2" (MACHO), APLICAÇÃO CHAVE SOQUETE	30,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	30,7100	30,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO ADAPTADOR ENCAIXE DE 1/2" (FÊMEA) PARA 1/2" (MACHO), APLICAÇÃO CHAVE SOQUETE	44,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	44,8000	44,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - ALICATE DESCASCAR FIO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 112 MM, ACABAMENTOREVESTIMENTO ISOLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO UTP/FTP CFTV RG58/RG59/RG62,CABOS ELÉTRICOS	100,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	100,7600	100,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIALCABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	29,0000	29,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00012 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 16, APLICAÇÃOSERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 1/4,5/16,3/8,7/16,1/2,9/16,5/8, 11/16,3/4,13/16,7/ POL	415,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00012 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 16, APLICAÇÃOSERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 1/4,5/16,3/8,7/16,1/2,9/16,5/8,11/16,3/4,13/16,7/ POL	415,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	415,7800	415,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00014 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/4" X 1 1/2"	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	6,0000	6,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00016 - COMPASSO, TIPO INTERNO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, CAPACIDADE ABERTURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCA AJUSTE RÁPIDO COM MOLA	68,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	68,3700	68,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00017 - COMPASSO, TIPO EXTERNO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, CAPACIDADE ABERTURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCA AJUSTE RÁPIDO COM MOLA	134,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	134,3600	134,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00028 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO TALHADEIRA, PUNÇÃO E SACA PINO, QUANTIDADE PEÇAS 8, TRATAMENTO SUPERFICIAL PONTA FOSFATIZADO, TAMANHO 11 E 15MM, 4 E 5 MM, 2, 3, 4, 5 MM	245,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	245,2700	245,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00030 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENSATERMINAIS OLHAL 1,5MM A 10 MM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE RETO	175,25

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00030 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Prensaterminais Olhal 1,5MM A 10 MM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE RETO	175,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	175,2500	175,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00031 - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO PARALELA, COMPRIMENTO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO CARBONO, PICADO DUPLO	219,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	73,0000	219,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00032 - LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO MEIA CANA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFILADA, PICADO DUPLO, AÇO CARBONO	264,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	88,0000	264,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00033 - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO QUADRADA, COMPRIMENTO 10" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLO	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	66,0000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00034 - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO REDONDA, COMPRIMENTO 10" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLO	171,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	57,0000	171,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00039 - MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 270 G, TIPO PENA	94,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	31,4200	94,26

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00040 - MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 270 G, TIPO PENA	101,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	33,8000	101,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00041 - RÉGUA COMUM, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO	53,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	17,9600	53,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00043 - TRANSFERIDOR COMBINADO, TIPO MEIA LUA, MATERIAL AÇO CROMO-ACETINADO,CAPACIDADE 0 A 180 GRÁUS, GRADUAÇÃO 0,5 GRA	114,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	57,4700	114,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00046 - ESPELHO, MATERIAL VIDRO/MOLDURA ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50 CM, FORMATO CONVEXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE BIDIRECIONAL PARA FIXAÇÃO, APLICAÇÃOSEGURANÇA E VIGILÂNCIA	65,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	65,4000	65,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00048 - SACA-FILTRO, MATERIAL AÇO NIQUELADO, QUANTIDADE GARRAS 6, COMPRIMENTO 150 MM,PESO 220 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO COM TORQUÍMETRO/CINTA METALAJUSTÁVEL TO-	63,57

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	63,5700	63,57

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00049 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 16,50 MM, DIÂMETRO 28,50 MM, REVESTIMENTOCERÂMICA NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO FUSÍVEL DIAZED	259,80

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00049 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 16,50 MM, DIÂMETRO 28,50 MM, REVESTIMENTOCERÂMICA NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO FUSÍVEL DIAZED	259,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	20,00000	12,9900	259,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00050 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 16,50 MM, DIÂMETRO 28,50 MM, REVESTIMENTOCERÂMICA NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO FUSÍVEL DIAZED	259,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	20,00000	12,9900	259,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00051 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 16,50 MM, DIÂMETRO 28,50 MM, REVESTIMENTOCERÂMICA NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO FUSÍVEL DIAZED	259,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	20,00000	12,9900	259,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00052 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 16,50 MM, DIÂMETRO 28,50 MM, REVESTIMENTOCERÂMICA NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO FUSÍVEL DIAZED	259,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	20,00000	12,9900	259,80

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00053 - ALICATE, TIPO FRENO, APLICAÇÃO AERONÁUTICO, COMPRIMENTO 152,4 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO 219071BR RETO, MATERIAL AÇO CROMO-VANÁDIO	289,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	289,8500	289,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00057 - TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 20 M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENROLAMENTO MANUAL E MANIVELA DOBRÁVEL	45,24

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00057 - TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 20 M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENROLAMENTO MANUAL E MANIVELA DOBRÁVEL	45,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	45,2400	45,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00058 - NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 1.200MM, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL/1 DE 45°	118,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	59,0000	118,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00060 - ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIALCABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL	77,13

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	77,1300	77,13

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00063 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CANHÃO, QUANTIDADE PEÇAS 11,APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO/ ELETRÔNICO, COMPONENTES 3, 5, 6, 7,8, 9, 10, 11, 12, 13 E 14 MM, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SEXTAVADO INTERNO, TAMANHO LONGO	136,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	136,0400	136,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00067 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO ANALISADOR, TIPO 3CONJUNTO	101,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	101,3700	101,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00069 - CONJUNTO FLANGEADOR, COMPONENTES CORPO BASE/MORDENTE/PONTEIRAS/CORTADOR TUBO, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO METÁLICA, SISTEMA MEDIDIDA	87,70

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	MORDENTE MÉTRICO, SISTEMAMEDIDA PONTEIRAS MÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARGADOR DE TUBO 1/8 POLA 3/4 POL	87,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	87,7000	87,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00071 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES 75 PEÇAS: BROCAS, BITS, SOQUETES, ESCAREADOR, PUN Ç, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALETA COMPACTA	52,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	52,0100	52,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00072 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES 75 PEÇAS: BROCAS, BITS, SOQUETES, ESCAREADOR, PUN Ç, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALETA COMPACTA	116,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	116,6500	116,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00079 - BICO AR COMPRIMIDO, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA E SECAGEM DE PEÇAS	61,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	30,8300	61,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00080 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO MANUAL, USO INSTALAÇÃO DE REDE, TIPO 1 ALICATE PUNCH DOWN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LÂMINA TIPO 110, CONTROLE DE IMPACTO AJUSTÁVEL	127,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	127,6000	127,60

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00095 - SAPATILHA, MATERIAL AÇO INOX 316, APLICAÇÃO CABO DE AÇO 1/4"	49,00

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00095 - SAPATILHA, MATERIAL AÇO INOX 316, APLICAÇÃO CABO DE AÇO 1/4"	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	20,00000	2,4500	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00100 - CONEXÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO TURBINASLM2500 E LM6000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO LOK, TIPO CONECTOR MACHO/2 ANILHAS, TIPO ROSCA NPT, DIÂMETRO ROSCA 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO 900PSI	77,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	15,5000	77,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00101 - CONEXÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO TURBINASLM2500 E LM6000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO LOK, TIPO CONECTOR MACHO/2 ANILHAS, TIPO ROSCA NPT, DIÂMETRO ROSCA 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA TRABALHO 900PSI	77,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	15,5000	77,50

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00124 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 08	44,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	4,4000	44,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00130 - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, TIPO HASTE RETA, COMPRIMENTO 86 MM, DIÂMETRO 14,90 MM, NORMAS TÉCNICAS DIN 338	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	9,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00131 - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO ALVENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGA	80,00

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00131 - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO ALVENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGA	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	8,0000	80,00

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00134 - BISNAGA, MATERIAL POLIETILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, ALTURA CORPO 38MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-FLOP POLIETILENO DE ROSCA COM LACRE, APLICAÇÃO EMBALAGEM DE MEL	133,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	13,3200	133,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00140 - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPOGRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	169,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	84,6400	169,28

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00146 - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VARIADA	117,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	4,00000	29,3900	117,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00147 - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA	28,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	14,2900	28,58

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.201,20

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00152 - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO VINIL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, TIPO AJUSTEHASTE CINTA ELÁSTICA, COR LENTE TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRESISTENTE A IMPACTOS, PRODUTOS QUIMICOS, ATÓXICO ,, MATERIAL LENTEPOLICARBONATO	49,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	4,9500	49,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00153 - PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA PLUGUE, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTEPLÁSTICO FLEXÍVEL, TAMANHO ÚNICO	15,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	1,5900	15,90

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00159 - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO METAL, COMPONENTES 7 PEÇAS DE 116, 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8, 1/2, NORMAS TÉCNICAS DIN 338	141,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	47,0000	141,00

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00167 - PRENSA-CABO, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO CABO 3/8 POL	66,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	40,00000	1,6600	66,40

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00169 - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, REVESTIMENTO FIO POLIÉSTER, USOPRESSÃO DE TRABALHO 300 PSI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSLÚCIDA, DIÂMETROINTERNO 5/16 POL, TIPO TRANÇADO, COR PRETA	89,96

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37
 Usuário: ***.121.331-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.201,20

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00169 - MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, REVESTIMENTO FIO POLIÉSTER, USOPRESSÃO DE TRABALHO 300 PSI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSLÚCIDA, DIÂMETROINTERNO 5/16 POL, TIPO TRANÇADO, COR PRETA	89,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	89,9600	89,96

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00172 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 300 MM, LARGURA 3,50 MM	21,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	21,0500	21,05

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00173 - TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, TIPO PRÉ-ISOLADO, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIAMETRO FURO 2,5 MM, TERMINAL OLHAL	46,77

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	46,7700	46,77

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 FREDERICO FERREIRA MARTINS
 ***.324.436-**
 29/06/2022 16:28:52

Gestor Financeiro
 VANDERLEI DA SILVA
 ***.981.401-**
 29/06/2022 11:57:47

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	58

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	2.501,21

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.927.513/0001-67	LOIDE BIZERRA LACERDA DALLA COSTA 03441158954	81730-320
Endereço	UF	Telefone
MAESTRO CARLOS FRANK 960 APT 4 BOQUEIRAO	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO: 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.501,21

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00179 - MARTELETE, TIPO ROTATIVO, POTÊNCIA 800 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V	1.365,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	682,6600	1.365,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00184 - LIXADEIRA, POTÊNCIA 0,25 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ASPIRAÇÃO, DUPLARETENÇÃO LIXAMENTO, ORBITAL, TIPO PNEUMÁTICA, VELOCIDADE 12.000 RPM, DIÂMETRODISCO 5 POL, MATERIAL CARÇAÇA EMBORRACHADO, NÍVEL RUÍDO 80 DB	368,59

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	368,5900	368,59

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00186 - BICO AR COMPRIMIDO, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA E SECAGEM DE PEÇAS	83,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	83,5500	83,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00190 - RETIFICADORA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 400 W, DIÂMETRO DISCO 38 MM, ROTAÇÃO 25.000RPM	251,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	251,8400	251,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00191 - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 5 KG, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL	74,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	74,6400	74,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00194 - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO PLATAFORMA COM RODÍZIO, QUANTIDADE DE GRAUS 7UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORRIMÃO DUPLO/DEGRÁUS: APROXIMADAMENTE 76 CM, ALTURA 1,85 M, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLATAFORMA E DEGRÁUS REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE	357,27

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.501,21

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00194 - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO PLATAFORMA COM RODÍZIO, QUANTIDADE DEGRAUS 7UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORRIMÃO DUPLO/DEGRÁUS: APROXIDAMENTE 76 CM,ALTURA 1,85 M, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLATAFORMA E DEGRÁUS REVESTIMENTOANTIDERRAPANTE	357,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	357,2700	357,27

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:28:52

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:57:47

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	59

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	4.789,33

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.574.811/0001-67	AMARILLO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	25060-000
Endereço	CEP	
CASTRO ALVES 49 LOJA A CAROLINA	25060-000	
Município	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA, MATERIAL AÇO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO E BATENTE DE SEGURANÇA, AJUSTE 6 POSIÇÕES, ABERTURA DABOCA 40 MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RANHURAS USINADAS E ISOLAMENTO NOCABO	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	59,0000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO CHATO E LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIMPAR TERMINAIS E LUVAS ATÉ 16MM2, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE RETO	297,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	297,9300	297,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL	67,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	67,0000	67,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00015 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COTOCO	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	10,0000	10,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00021 - ESQUADRO, TIPO PRECISÃO PLANO, MATERIAL RÉGUA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO ERETIFICADO,	55,08

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	COMPRIMENTO RÉGUA 300 MM, APLICAÇÃO OFICINA MECÂNICA, COMPRIMENTOBASE 200 MM	55,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	27,5400	55,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00022 - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00023 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES 2 PEÇAS 150MM C/6" ABERTURA E 2 PEÇAS 100MMC/4" A, APLICAÇÃO CARPINTARIA/MARZENARIA/ALVENARIA/CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPOS DE APERTO RÁPIDO, EM AÇO, TIPO SARGENTO	80,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	40,2400	80,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, TIPO ALLEN, QUANTIDADE PEÇAS10, COMPONENTES 10 CHAVES DE 1,5 A 10 MM, MODELO LONGO	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	105,0000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00035 - LIMA MANUAL, TIPO MURÇA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 10" POL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLO	73,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	24,6300	73,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00036 - MARTELO, MATERIAL AÇO VANÁDIO- 31CRV3, MATERIAL CABO FIBRA, PESO 305 G, TIPOBOLA, TAMANHO 300 MM, ACABAMENTO CORPO CABEÇA FORJADA E FOSFOTIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTREMIDADES LIXADAS E	134,73

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	TRATADAS TERMICAMENTE, CAB O	134,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	44,9100	134,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00037 - MARTELO, MATERIAL FERRO FUNDIDO, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS SUBSTITUIVEIS EM POLIURETANO, DIÂMETRO 30 MM	348,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	116,0000	348,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00038 - MARTELO, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G, TIPO BORRACHA, TAMANHO 60 MM	73,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	24,6100	73,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00042 - TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8,5 POL, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO EMBORRACHADO PARA DESTRO E CANHOTO	136,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	45,5000	136,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00044 - NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 600MM, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL	71,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	35,5800	71,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00045 - TESOURA, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AVIAÇÃO CORTE ESQUERDO	398,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	199,2100	398,42

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00056 - ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	63,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	31,6700	63,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00059 - ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMO VENÁDIO, COMPRIMENTO 10 POL	46,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	46,2900	46,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00061 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO EMBORRACHADO, MATERIAL CORPO AÇO, BICOS 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16"	67,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	67,3800	67,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00062 - ALICATE, TIPO EXTRATOR, COMPRIMENTO 560 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANÉISEXTERNOS, COM PONTAS CURVAS 90° 122 A 300 M M, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO	194,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	194,0000	194,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00064 - TESOURA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AVIAÇÃO E CORTE RETO	103,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	103,1100	103,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00065 - TESOURA, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AVIAÇÃO CORTE DIREITO	100,00

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00065 - TESOURA, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AVIAÇÃO CORTE DIREITO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	100,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00066 - TESOURA, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AVIAÇÃO CORTE ESQUERDO	102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	102,0000	102,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00083 - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL	45,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	4,5700	45,70

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00085 - BARBANTE, MATERIAL NÁILON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCERADO, CARGA RUPTURA 20 KG	137,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	68,9400	137,88

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00094 - CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO ABAS DESIGUAIS, LARGURA ABA MAIOR 60 MM, LARGURA ABA MENOR 50 MM, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 6 M, PESO NÃO CONHECIDO KG	57,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	28,9400	57,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00107 - ADESIVO USO GERAL, APLICAÇÃO SELANTE ESTRUTURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORTE ADERÊNCIA,	66,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	APRESENTAÇÃO PASTA, COMPOSIÇÃO Á BASE DE POLIURETANO	66,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	33,0000	66,00

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00109 - REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO CORPO 4MM, COMPRIMENTO 16 MM	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	500,00000	0,2500	125,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00120 - AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE	87,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	4,00000	21,7600	87,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00121 - DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO ETANOL, ÉSTER ETÍLICO ACÉTICO, TOLUENO E SEC-BUTÁ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	108,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	4,00000	27,0500	108,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00122 - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA	54,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	15,00000	3,6300	54,45

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00123 - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇOESTANHADO	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	15,00000	7,0000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00132 - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 12 A 24 DENTES PORPOLEGADA, LARGURA 1/2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, ESPESSURA 0,65 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RÍGIDA	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	16,0000	80,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00133 - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 18 DENTES PORPOLEGADA, LARGURA 1/2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIMETÁLICA	47,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	9,5000	47,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00141 - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 180 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, APLICAÇÃO CORTE EM INOX, ESPESSURA 1,60 MM	58,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	4,00000	14,6500	58,60

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00143 - LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	19,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	1,9600	19,60

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00144 - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO600, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	65,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	6,5500	65,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00145 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M,COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	52,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	6,00000	8,8000	52,80

Subelemento 02 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00157 - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO,TENSOATIV O, APRESENTAÇÃO SPRAY, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	66,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	13,3700	66,85

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00158 - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO MADEIRA E CONCRETO, COMPONENTES13 PEÇAS DE 1/16 A 1/4 POL	252,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	84,0000	252,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00160 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO INOXIDÁVEL, FORMA VARETA, DIÂMETRO 2,50MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.4/81, CLASSE E-308/16 LDC-0009, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO TIPO "B" EMITIDA P/FBTS VÁLIDA ÉPOCA	156,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00160 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO INOXIDÁVEL, FORMA VARETA, DIÂMETRO 2,50MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.4/81, CLASSE E-308/16 LDC-0009, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO TIPO "B" EMITIDA P/FBTS VÁLIDA ÉPOCA	156,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	156,4900	156,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00161 - VARETA SOLDA, MATERIAL ALUMÍNIO-MAGNÉSIO, DIÂMETRO 1,50 MM, COMPRIMENTO 85 CM, APLICAÇÃO SOLDA TIG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REVESTIMENTO, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.10/80, CLASSE ER-5356	175,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	175,9800	175,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00162 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO COM REVESTIMENTO RUTÍLICO, FORMA VARETA, FORMATO REDONDO, TIPO CORRENTE CA E CC+, MANGANÊS DEPOSITADO 0,40 PER, DIÂMETRO 3,20 MM, COMPRIMENTO 350 MM, NORMAS TÉCNICAS AWS E 6013, CARBONO DEPOSITADO 0,08 PER, SILÍCIO DEPOSITADO 0,40 PER	70,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	70,3200	70,32

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00163 - ARAME GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TIPO Nº 20	80,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	80,7900	80,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00168 - VERNIZ, ACABAMENTO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO/ESPELHO/GESSO/CERÂMICA/PORCELANA/MADEIRA, TIPO VITRAL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA HIDROXILADA, SOLVENTES E ADITIVOS	168,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:37

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.789,33

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00168 - VERNIZ, ACABAMENTO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO/ESPELHO/GESSO/CERÂMICA/PORCELANA/MADEIRA, TIPO VITRAL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA HIDROXILADA, SOLVENTES E ADITIVOS	168,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	168,6100	168,61

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:28:52

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:57:47

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	60

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	265,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.574.811/0001-67	AMARILLO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	25060-000
Endereço	CEP	
CASTRO ALVES 49 LOJA A CAROLINA	25060-000	
Município	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	265,00

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00193 - SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 800 A 1.500 W, VOLUME AR 450 L/MIN, APLICAÇÃO LIMPEZA MATERIALINFORMÁTICA	265,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	265,0000	265,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FREDERICO FERREIRA MARTINS
***.324.436-**
29/06/2022 16:28:52

Gestor Financeiro
VANDERLEI DA SILVA
***.981.401-**
29/06/2022 11:57:47

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	61

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	13.337,46

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	88106-840
Endereço	UF	Telefone
MANOEL PORTO FILHO 241 FORQUILHINHAS	SC	48 32470994
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	48 32470994

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	13.337,46

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00181 - TORNO BANCADA, TIPO MORSA FIXA, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO MODULAR	659,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	329,9900	659,98

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00185 - BANCADA, MATERIAL MDF, TIPO LISO, COMPRIMENTO 250 CM, LARGURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATELEIRAS E NICHOS DE DIVERSAS MEDIDAS, ALTURA 75 CM, APLICAÇÃO MANUSEIO DE COMPUTADORES E GUARDA DE MATERIAIS DE ACABAMENTO REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO	3.421,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	1.710,7400	3.421,48

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00192 - CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL METAL E PVC, ACABAMENTO PINTADO, AÇIONAMENTO MANUAL, TIPO FIXAÇÃO DIRETAMENTE NO CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA ESÁIDA EM TUBO DE 1", CUBA CROMADA	1.169,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	1.169,0000	1.169,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00197 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, COR VERMELHA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 1 M, PROFUNDIDADE 450 MM, MATERIAL AÇO INOX AISI 304 E 316, APLICAÇÃO MATERIAIS INFLAMÁVEIS	8.087,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	8.087,0000	8.087,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:28:52

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:57:47

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	62

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	653,85

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.258.379/0001-00	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	84950-000
Endereço	CEP	
ESTRADA SAO MIGUEL 1 TERREO ENTRADA A PATRIMONIO SAO MIGU	84950-000	
Município	UF	Telefone
WENCESLAU BRAZ	PR	(43) 9 96693413

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:28:52	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:38

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	653,85

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00075 - CONJUNTO (KIT) - PINTURA, COMPONENTES PISTOLA, CALIBRADOR, PULVERIZADOR, BICOLIMPEZA, M	252,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	252,8500	252,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00076 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO MANUAL, TIPO 1 BOMBADE GRAXA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALAVANCA LATERAL, RESERVATÓRIO 500G DEGRAXA, ACO, USO 1 OFICINA	199,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	199,0000	199,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00077 - MEDIDOR DISTÂNCIA, TIPO A LASER, CAPACIDADE 50 M, PRECISÃO 1,5 MM, PROTEÇÃO CLASSE IP54, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTIVIDADE BLUETOOTH	202,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	101,0000	202,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa FREDERICO FERREIRA MARTINS ***.324.436-** 29/06/2022 16:28:52
--

Gestor Financeiro VANDERLEI DA SILVA ***.981.401-** 29/06/2022 11:57:47

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:42

Usuário: ***.121.331.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	63

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	405,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.258.379/0001-00	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	84950-000
Endereço	CEP	
ESTRADA SAO MIGUEL 1 TERREO ENTRADA A PATRIMONIO SAO MIGU	84950-000	
Município	UF	Telefone
WENCESLAU BRAZ	PR	(43) 9 96693413

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:42	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:42

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	405,00

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00175 - ESMERILHADEIRA, TIPO ANGULAR, VOLTAGEM 110/220 V, POTÊNCIA 840 W, ROTAÇÃO 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 4 1/2 POL	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	405,0000	405,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:42

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:42	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	64

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	393,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	06283-120
Endereço	UF	Telefone
SAO JOSE 181 SALA 02 AYROSA	SP	55.11.2620.3840
Município	UF	Telefone
OSASCO	SP	55.11.2620.3840

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:42	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 393,20

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00135 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO PEQUENO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, COR COM COR, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL	57,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	28,8800	57,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00136 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO MÉDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, COR COM COR, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL	124,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	24,8800	124,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00137 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO GRANDE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, COR COM COR, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USODESCARTÁVEL	124,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	5,00000	24,8800	124,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00138 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO EXTRAGRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO AMBIDESTRA	86,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	3,00000	28,8800	86,64

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FREDERICO FERREIRA MARTINS
***.324.436-**
29/06/2022 16:40:42

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:42	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	65

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	1.382,51

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.000.508/0001-00	OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806	
Endereço		CEP
JORNALISTA ANGELO ZANUZ 470 JARDIM TROPICAL		14407-066
Município	UF	Telefone
FRANCA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:42	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.382,51

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00019 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO CUVADOR, APLICAÇÃO DOBRAR TUBOSHIDRAULICOS	610,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	610,2700	610,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00024 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO DIN 17.350-31CRV3, TIPO FIXA, QUANTIDADE PEÇAS 14, COMPONENTES 4;4,5; 5;5,5;6;7;8;9;10;11;12;13;14 E 15MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS RETIFICADAS, BOCAS BITOLAS DIFERENTES, TAMANHO MINI, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO, ACESSÓRIOS ESTOJO	772,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	772,2400	772,24

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:42

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	66

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	683,82

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.335.667/0001-58	LUCIANO M. PINHEIRO DE SOUZA FILHO	60541-012
Endereço	UF	Telefone
VINTE E TRES DE JUNHO 936 GRANJA LISBOA		
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	683,82

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO VANÁDIO, TIPO SOQUETE, COMPONENTES 1/2 A 1.1/4 POL,ACESSÓRIOS EXTENSOR CURTO E LONGO, CHAVE CATRACA ENCAIXE 1/2 "	683,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	683,8200	683,82

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	67

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	162,77

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.403.935/0001-04	JOSE DOMINGOS RIBEIRO DE SOUZA 60587558326	78850-000
Endereço	CEP	
LAJES 179 QUADRA 30;LOTE 14 CIDADE PRIMAVERA II	78850-000	
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	162,77

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00047 - FRASCO, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 350 ML, APLICAÇÃO PARA OLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEÁVEL BICO COM BOMBA INJETORA, TIPO EMBALAGEM RÍGIDO, TIPO ALMOTOLIA	37,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	37,7500	37,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00084 - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, COR VERDE OLIVA	96,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	96,6200	96,62

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00142 - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPOGRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	28,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	10,00000	2,8400	28,40

Assinaturas
Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:42

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	68

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	40,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.111.598/0001-61	JOAO PAULO AMARAL APOLINARIO 08709479660	33200-568
Endereço	UF	Telefone
SAO SEBASTIAO 149 LOURDES	MG	
Município	UF	Telefone
VESPASIANO	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	40,70

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00020 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO 2 LIMPADORA PEÇAS, TIPO 6 ESCOVA	40,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	20,3500	40,70

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	69

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	778,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.167.869/0001-93	MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	03059-005
Endereço	UF	Telefone
JULIO DE CASTILHOS 1014 BELENZINHO	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:43

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	778,00

Subelemento 04 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00187 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES ENGRENAGENS E POLIAS, APLICAÇÃO MONTAGEN DEPEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇAS NO MÍNIMO DE 20 A 100 MM DE DIÂMETROINTERN O	778,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	778,0000	778,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	70

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8163264140	449052	158970	L20RLP6001N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	535,76

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	13032-530
Endereço	UF	Telefone
BARRINHA 81 JARDIM BONFIM	SP	(19) 988179589
Município		
CAMPINAS		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	535,76

Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00178 - FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 450 W, TAMANHO MANDRIL 3/8 POL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220 V	535,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	2,00000	267,8800	535,76

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	71

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	731,06

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.967.875/0001-70	PHF EMPREENDIMENTOS LTDA	12940-410
Endereço	CEP	
DOUTOR ZEFERINO ALVES D 925 CONJ 74 CENTRO	12940-410	
Município	UF	Telefone
ATIBAIA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	731,06

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00025 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO DIN 17.350-31CRV3, TIPO FIXA, QUANTIDADE PEÇAS 14, COMPONENTES 4;4,5;5;5,5;6;7;8;9;10;11;12;13;14 E 15MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇAS RETIFICADAS, BOCAS BITOLAS DIFERENTES, TAMANHO MINI, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO, ACESSÓRIOS ESTOJO	731,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	731,0600	731,06

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:14

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158970	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0013-94	RUA SANTO ANTONIO N. 1.075 PARQUE ELDORADO	78850-000
Município	UF	Telefone
PRIMAVERA DO LESTE	MT	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	72

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171009	8100000000	339030	158970	L20RLP0101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/06/2022	Ordinário	23748.000764.2022-81	0,0000	151,74

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIA	30820-642
Endereço	UF	Telefone
VIOLETA DE MELO 278 ALIPIO DE MELO	MG	(31)3471-6761
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31)3471-6761

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

REF. AQUISICAO DE MATERIAIS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES, CONSIDERANDO DISPENSA ELETRONICA 15/2022. PROCESSO ELETRONICO 23748.000764.2022-81.

Local da Entrega

AV. DOM AQUINO, Nº 1.500 - PARQUE ELDORADO - PRIMAVERA DO LESTE/MT - CEP: 78.850-000

Informação Complementar

15897006000152022 - UASG Minuta: 158970

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2022 16:40:43	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 16:44

Usuário: ***.121.331-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	151,74

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00013 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABOPOLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA	151,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/06/2022	Inclusão	1,00000	151,7400	151,74

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FREDERICO FERREIRA MARTINS

***.324.436-**

29/06/2022 16:40:43

Gestor Financeiro

VANDERLEI DA SILVA

***.981.401-**

29/06/2022 11:58:15



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 15/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000072
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: MANHUAÇU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI CNPJ: 30.814.518/0001-20 Endereço: Rua Violeta de Melo, 278 - Alípio de Melo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.820-642 E-mail: manhuacuconstrucoes@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
13	Jogo Chave de fenda e philips - Jogo chave de fenda e phillips Haste forjada em aço cromo vanádio trefilado Jogo composto por 09 peças, sendo elas: - 05 Fendas: 1/8" x 4" (3,5 x 100mm) 1/4" x 6" (6 x 150mm) 5/16" x 8" (8 x 200mm) 3/16" x 4" (5 x 10mm) 1/4" x 4" (6 x 100mm) - 04 Phillips 3/16" x 3" (PH1 x 75) 5/16" x 6" (PH3 x 150) 1/8 x 3" (PH0 x 75) 1/4" x 4" (PH2 x 100) Resistente a isolamento de 1000 Volts. Cabo em PVC	Jogo	01	R\$ 151,74	R\$ 151,74

rígido, injetado diretamente sob a
lâmina

VALOR TOTAL R\$ 151,74

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG, em 29/06/2022 15:29:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377657

Código de Autenticação: 64a8425ff4





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 16/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000071
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: PHF EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 43.967.875/0001-70 Endereço: Rua Dr. Zeferino Alves do Amaral, 925, Conj. 74 - Centro - Atibaia/SP - CEP: 12.940-410 E-mail: phfbrasil@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
25	Jogo Chave "Flare Nut Crow foot" em polegada (8 peças) encaixe 3/8" - Fabricação em Aço Cromo Vanádio Medidas 3/8"-7/8"	Jogo	01	R\$ 731,06	R\$ 731,06
				VALOR TOTAL	R\$ 731,06

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000
Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 **e-mail:** lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:29:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377654

Código de Autenticação: fa3fe240c6





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 17/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000070
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: BARBIN EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 39.999.415/0001-56 Endereço: Rua Barrinha, 81 - Jd. Bonfim - Campinas/SP - CEP: 13.032-530 E-mail: be.empresarial1@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
178	Furadeira e Parafusadeira elétrica 3/8 Profissional - Potência: 300W Voltagem: 220V Mandril: 3/8" (10mm) Max torque: 22Nm Rotação: 0 - 750 rpm Ajuste de torque: 19 + perfuração Faixa de perfuração: 0 - 10 mm Capacidade de perfuração: Aço: 6 mm madeira: 20 mm Comprimento do cabo: 1,85 m	Unid.	02	R\$ 267,88	R\$ 535,76
				VALOR TOTAL	R\$ 535,76

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:29:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377648

Código de Autenticação: ab59ec19c3





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 18/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000069
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: MASTER TEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 24.167.869/0001-93 Endereço: Rua Júlio de Castilhos, 1014 - Bairro Belenzinho - São Paulo/SP - CEP: 03.059-005 E-mail: mastertec@mastertecmedicao.com.br / raquel@insize.com.br

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
187	Comparador de diâmetro Interno (Súbito) - Escala de medição: 50 a 160 mm - Tolerância: 0,01mm - Trava para fixação de medida	Unid.	01	R\$ 778,00	R\$ 778,00
				VALOR TOTAL	R\$ 778,00

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000
Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 **e-mail:** lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:30:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377637

Código de Autenticação: bc346e8632





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 19/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000068
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: JOAO PAULO AMARAL APOLINARIO 08709479660 CNPJ: 44.111.598/0001-61 Endereço: Rua São Sebastião, 149 - Lourdes - Vespasiano/MG - CEP: 33.200-568 E-mail: distribuidorajpamaral@gmail.com / joapauloamaralapolinario@gmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
20	Jogo de Escova de Aço (3 peças) - Escova manual de aço carbono Medidas mínimas: - Comprimento total: 290 mm - Comprimento com cerdas:130 mm - Altura das cerdas: 20 mm	Embalagem 3unid.	02	R\$ 20,35	R\$ 40,70
				VALOR TOTAL	R\$ 40,70

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:30:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377634

Código de Autenticação: e380968619





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 20/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000066
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: LUCIANO M. PINHEIRO DE SOUZA FILHO CNPJ: 43.335.667/0001-58 Endereço: Rua 23 de junho, 936 - Granja Lisboa - Fortaleza/CE- CEP: 60.541-012 E-mail: marciocomercio1@gmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento do produto especificado a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
10	Jogo de Soquetes Estriado em Polegadas com encaixe de 1/2" - 18 Soquetes estriados: 3/8", 7/16", 15/32", 1/2", 9/16", 19/32", 5/8", 11/16", 3/4", 25/32", 13/16", 7/8", 15/16", 1", 1-11/16", 1-1/8", 1-3/16" e 1-1/4" 1 Catraca reversível 10" 1 Cabo de força "T" 250mm 2 Extensões de 5" e 10" 1 Junta universal 1 Soquete de vela 20,8mm Fabricados em aço cromo vanádio de alta resistência	Jogo	01	R\$ 683,82	R\$ 683,82
				VALOR TOTAL	R\$ 683,82

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega do material, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:30:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377630

Código de Autenticação: 6434ccb02b





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 21/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000065
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR CNPJ: 43.000.508/0001-00 Endereço: Rua Jornalista Ângelo Zanuzzi, 470, Jd. Tropical - Franca/SP - CEP: 14.407-066 E-mail: osmar_balbino@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
19	Curvador Manual de Tubos para tubos de diâmetro externo de 1/4" até 3/8" Jogo Chave "Crow foot" fixo em polegada (10 peças) encaixe 3/8" - Fabricação em Aço	Unid.	01	R\$ 610,27	R\$ 610,27
24	Cromo Vanadium Medidas 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8", 1"	Jogo	01	R\$ 772,24	R\$ 772,24

VALOR TOTAL R\$ 1.382,51

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações
Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:31:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377621

Código de Autenticação: 15da9f3dde





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 22/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000067
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: JOSE DOMINGOS RIBEIRO DE SOUZA CNPJ: 41.403.935/0001-04 Endereço: Rua Lajes, 179 - Cidade Primavera 2 - Primavera do Leste/MT - CEP: 78.850-000 E-mail: domingosplayksouza@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
47	Almotolia Metálica - Capacidade da almotolia: 250 ml Tipo de bico da almotolia: Bico flexível Material da almotolia: Chapa de aço carbono.	Unid.	01	R\$ 37,75	R\$ 37,75
84	Corda Polipropileno 10mmx15 - Comprimento 15 m Diâmetro 10 mm Folha de Lixa D Água 230 x 280 mm Grão	Rolo 15m	01	R\$ 96,62	R\$ 96,62
142	150 - Aplicação: metais e metais oxidados - Medida: 230 x 280 mm - Grão: 150	Unid.	10	R\$ 2,84	R\$ 28,40

VALOR TOTAL R\$ 162,77

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações
Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:31:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377611

Código de Autenticação: 15265ab50b





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 23/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000064
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: NEW POWER COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 36.516.584/0001-08 Endereço: Av. Presidente Medici, 221 - Anexo 1 - Jardim Aliança - Osasco/SP - CEP: 06.268-000 E-mail: gustavofreitas08@hotmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
135	Luva de procedimentos (Nitrílica)- Tamanho P - Não Nitrílica - estéril sem pó (sem talco) Ambidestra. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100unid.	02	R\$ 28,88	R\$ 57,76
136	Luva de procedimentos (Nitrílica)- Tamanho M - Não Nitrílica - estéril sem pó (sem talco) Ambidestra. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100unid.	05	R\$ 24,88	R\$ 124,40
137	Luva de procedimentos (Nitrílica)- Tamanho G - Não Nitrílica - estéril sem pó (sem talco) Ambidestra. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100unid.	05	R\$ 24,88	R\$ 124,40
	Luva de procedimentos (Nitrílica)- Tamanho	Caixa com			

138 GG - Não Nitrílica - estéril sem pó (sem 100unid. 03 R\$ 28,88 R\$ 86,64
talco)
Ambidestra. Caixa com 100 unidades

VALOR TOTAL R\$ 393,20

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000
Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG, em 29/06/2022 15:31:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377602

Código de Autenticação: c9ed38b7b7





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 24/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº das Notas de Empenho: 2022NE000062 / 2022NE000063
---	---	---

Dados da Contratante

Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - *campus* Primavera do Leste **CNPJ:** 10.784.782/0013-94
Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 **Telefone:** (66) 3500-2900

Dados da Contratada

Razão Social: MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921
CNPJ: 44.258.379/0001-00
Endereço: Sítio São Pedro - Patrimônio São Miguel - Terreo Granja dos Vieiras -S/Nº - Wenceslau Braz/PR - CEP: 84.950-000
E-mail: lancaprodutos@gmail.com / negociosmarcelovieira@gmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
75	Pistola de pintura - Pressão máxima: 3 - 4 ATM :: Consumo: 75 – 230 L/min :: Volume do tanque: 600ml :: Acompanha 03 bicos :: Diâmetro dos bicos: 1,2 – 1,5 – 1,8mm :: Peso: 520g :: Tanque alto :: Encaixe rosca de 1/4" NPT	Unid.	01	R\$ 252,85	R\$ 252,85
76	Bomba Manual para Graxa com reservatório de 500gr - Cabo ergonômico - Galvanizado -	Unid.	01	R\$ 199,00	R\$ 199,00

	Bico acoplador hidráulico de 4 garras - Com extensão rígida - Capacidade: 500g				
	Medidor de Inclinação de Ângulos 0° - 90°				
	Inclinômetro - Indicado para medir ângulos, com escala graduada para leituras exatas de 0° a 90° em qualquer quadrante Possui base magnética, deixando as mãos livres quando usado em superfícies metálicas.				
77	Compacto e leve, pode ser utilizado em várias áreas de aplicação. Mede qualquer ângulo em inclinação, possui escala métrica na base horizontal de 9 cm e na vertical de 5 cm. Material: Plástico Faixa de medição de ângulo: 0° a 90° Dimensões: L x A (8,5 mm x 9,5 mm).	Unid.	02	R\$ 101,00	R\$ 202,00
	Esmerilhadeira Angular Elétrica 4 1/2" - Tensão: 220V Potencia: 850W Velocidade sem carga: 11000/mim Diâmetro do disco: 4- 1/2" (115mm)	Unid.	01	R\$ 405,00	R\$ 405,00
				VALOR TOTAL	R\$ 1.058,85

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações
Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:32:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377534

Código de Autenticação: 6a3192cfcb





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 25/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº da Nota de Empenho: 2022NE000061
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: FABRÍCIO RACHADEL COSTA - ME CNPJ: 33.618.396/0001-94 Endereço: Rua Manoel Porto Filho, nº 241 - Forquilha - São José/SC - CEP: 88.106-620 E-mail: frlicitacoes4@gmail.com / frlicitacoes@gmail.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
181	Morsa / Torno de Bancada 6" - Base giratória com bigorna Mordente removível com relevo Medida: 6" – 100mm	Unid.	02	R\$ 329,99	R\$ 659,98
185	Bancadas de Trabalho Estruturais - Especificações mínimas: - Tampo em compensado naval de 40mm - Estrutura em chapas de aço de ótima qualidade - Acabamento com pintura eletrostática - Recebe tratamento anti-ferrugem - Dimensões (C x L x A): 2000 x 600 x 920 mm - Capacidade mínima de carga estática	Unid.	02	R\$ 1.710,74	R\$ 3.421,48

192	<p>distribuída 300 Kg</p> <p>Chuveiro Lava Olhos - Chuveiros com lava olhos de emergência, acionamento manual e independente, acionado por haste triangular para o chuveiro, crivo em aço inox 304, lavaolhos/faceacionado por alavanca empurre em aço inox 304, regulador de pressão/vazão, bacia em aço inox 304, esguichos em abs, fixação feita no piso através de pedestal, tubulação com Ø 1" e conexões em ferro galvanizado com pintura em epóxi na cor verde resistente a oxidação e produtos químicos, Conexão de 1" BSP para entrada de água e saída do esgoto. Pressão recomendada 3 kgf/cm² (43,5 psi), vazão do chuveiro 120 l/min e do lava-olhos 1,5 l/min.</p>	Unid.	01	R\$ 1.169,00	R\$ 1.169,00
197	<p>Armário corta fogo para inflamáveis - Armário Corta Fogo - Standard - Inflamáveis - Vermelho Dimensões: 2,00M de altura x 1,00 M de Comprimento x 0,45 M de Profundidade. Construídos com chapas de aço carbono (interna e externa). Preenchido entre as chapas, com camada de isolante resistente em todo o seu contorno. Abertura na parte superior e inferior com duplo sistema corta chama que funciona como respiros de ventilação para gases leves e pesados. O único armário projetado para resistir a 900 graus célsius por 1 hora. Base inferior construída com perfilado de chapa U reforçado com roscas em suas extremidades para a instalação de 4 pés niveladoras. Das portas com trinco Cremona anti falcante e embutido, com 2 chaves. Uma prateleira móvel e regulável em aço inox com escalas de fixação.</p>	Unid.	01	R\$ 8.087,00	R\$ 8.087,00

VALOR TOTAL R\$ 13.337,46

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000

Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br

Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG**, em 29/06/2022 15:32:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377526

Código de Autenticação: 8c244c1f53





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras -PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 26/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº das Notas de Empenho: 2022NE000059/ 2022NE000060
---	---	---

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: AMARILLO ELÉTRICA E HIDRÁULICA EIRELI CNPJ: 30.574.811/0001-67 Endereço: Av. Perimetral Pres. Tancredo Neves, 890 - Itatiaia - Duque de Caxias/RJ - CEP: 25.070-097 E-mail: comercial@amarilloeletrica.com.br

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
04	Alicate Ajustável Bomba D'água - 5 posições; Medida: 10 Polegadas Articulado de extensão; Cabo emborrachado; Material aço cromo-vanádio.	Unid.	01	R\$ 59,00	R\$ 59,00
05	Alicate de Bico Chato Longo 6" - Corpo forjado em aço carbono especial e temperado com acabamento fosfatizado. Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10. - Especificações Técnicas: - Cabeça e articulação lixadas - Têmpera especial no gume de corte - Isolação elétrica de 1.000V	Unid.	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00

	c.a - Tamanho: 6"				
08	Alicate Prensa Cabos 20" Nicopress Prensa De 1/16 A 3/16 - Material: Aço Cr40 Capacidade de crimpagem: 1/16", 3/32", 1/8", 3/16"	Unid.	01	R\$ 297,93	R\$ 297,93
09	Aplicador Silicone Selante PU Pistola Profissional para cartucho de 400gr - Tipo: Profissional Material do aplicador de silicone: Aço carbono Acabamento do aplicador de silicone: Pintado	Unid.	01	R\$ 67,00	R\$ 67,00
15	Chave Philips Tipo Cotoco de 3/16 X 1.1/2 Pol. - Fabricado em aço cromo- vanádio; - Cabo em polipropileno - Chave com lâmina redonda, formato curto. - Acabamento niquelado e polido; Medida: 3/16" X 1.1/2"	Unid.	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00
21	Esquadro de Metal 12" (30cm) - Graduação em milímetros e polegadas Tamanho: 30cm Lâmina de aço carbono	Unid.	02	R\$ 27,54	R\$ 55,08
22	Estilete profissional com cabo emborrachado - Lâmina 18 mm - 6.1/2" • Base metálica com capa externa em plástico reforçado com empunhadura em borracha termoplástica • Botão giratório para travar e liberar a lâmina • Dispositivo para quebrar o segmento da lâmina	Unid.	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00
23	Jogo de Grampos Sargento com 3 Peças 2, 3 e 4 Pol. - Jogo de grampos grandes tipo C com corpo em ferro fundido e eixo principal cromado - 03 peças sob as medidas: 2", 3" e 4"	Jogo	02	R\$ 40,24	R\$ 80,48
26	Jogo de Chave Allen Hexagonal 1/8" a 9/16" - Jogo de chaves hexagonais Corpo em "L" Utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos Material: aço vanádio Medidas: 1/8" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8" - 7/16" - 1/2" - 9/16" Lima Triangular Murça 10 Pol. com Cabo -	Jogo	01	R\$ 105,00	R\$ 105,00

35	Comprimento da lima: 10 pol - 254 mm Tipo do cabo da lima: Cabo plástico revestido com borracha Perfil da lima: Triangular Tipo do picado da lima: Duplo - MURÇA Martelo Bola 300gr - Martelo de bola 300 gramas Dimensões Mínimas: (C x L x A):	Unid.	03	R\$ 24,63	R\$ 73,89
36	31.30 x 8.20 x 3.00 centímetros Material da cabeça do martelo: Aço forjado Acabamento da cabeça do martelo: Polido Martelo de borda plástica 30mm - Corpo em ferro fundido. Martelo com bordas de plástico	Unid.	03	R\$ 44,91	R\$ 134,73
37	ABS ou TPU de 30 mm Bordas intercambiáveis e substituíveis Fixação por cunha metálica. Bordas intercambiáveis e substituíveis. Tamanho: 30mm Martelo de Borracha 60mm - Cabeça de	Unid.	03	R\$ 116,00	R\$ 348,00
38	borracha. -Comprimento do martelo: 33cm - Medida: 60mm.	Unid.	03	R\$ 24,61	R\$ 73,83
42	Tesoura De Picotar Tecido - Tesoura para picotar tecidos Tamanho: 23 cm Composição: Plástico e Aço Inox Nível Bolha em Alumínio 30cm -	Unid.	03	R\$ 45,50	R\$ 136,50
44	Visores para verificação com 3 bolhas na vertical, horizontal e 45° - Medida: 60 x 30mm Tesoura de Aço Carbono 12" para corte de tecido de fibra de vidro - Tesoura profissional	Unid.	02	R\$ 35,58	R\$ 71,16
45	de aço carbono, de comprimento total de 12" e área de corte de 5,5" indicada para cortes precisos em tecidos de fibra de vidro e carbono	Unid.	02	R\$ 199,21	R\$ 398,42
56	Arco de Serra Fixo 12 Pol. - Arco de Serra para corte de metais - Comprimento: 12"	Unid.	02	R\$ 31,67	R\$ 63,34
59	Alicate de Pressão 10 Pol em Cromo Vanádio com Bico Reto - Medida total: 10" (224 mm) - Abertura máxima da boca: 85 mm - Tipo de mordente: Endurecidos - Material : Aço cromo vanádio - Material do Cabo: Aço cromo vanádio	Unid.	01	R\$ 46,29	R\$ 46,29

61	Alicate Rebitador 10" com 4 bicos - Rebitador Manual Giro 360º Descrição Profissional Aço estampado Para rebites de alumínio até 4,8 mm Cabeça giratória 360º com 4 bicos:3/32 (2,4 mm), 1/8 (3,2 mm), 5/32 (4,0 mm) e 3/16 (4,8 mm) e chave. Usado para fixação de rebite de alumínio.	Unid.	01	R\$ 67,38	R\$ 67,38
62	Jogo de Alicates para Anéis 7 pol Kit com 4 Peças - Tipo do cabo do alicate.: Cabo plastificado Características: Medida: 7 Pol (177mm). Material: Aço carbono. Indicado para anéis medindo de 19 a 60mm. 1 Alicate interno reto. 1 Alicate externo reto. 1 Alicate interno curvo. 1 Alicate externo curvo. Tesoura para Chapas Tipo Aviação de Corte	Jogo	01	R\$ 194,00	R\$ 194,00
64	Reto 10 Polegadas - Tipo Aviação Corte Reto Medida: 10 Pol. (250mm) Aço inoxidável	Unid.	01	R\$ 103,11	R\$ 103,11
65	Tesoura Tipo Aviação Corte Direito - Tipo Aviação Corte Direito - Dimensões: :: Comprimento: 25 cm :: Polegadas: 10" Aço inoxidável	Unid.	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
66	Tesoura Tipo Aviação Corte Esquerda - - Comprimento: 10" - Corte curvo à esquerda - Para chapas Aço inoxidável	Unid.	01	R\$ 102,00	R\$ 102,00
83	Lamina para estilete - Lâmina para estilete 18 mm, blister Utilizada em estiletas para cortes em geral.	Unid.	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70
85	Barbante Encerado Para Motor Elétrico N°05 - Barbante de Nylon Encerado para amarração de motores elétricos. Media de 3mm diametro aproximadamente 0,300 gramas	Unid.	02	R\$ 68,94	R\$ 137,88
94	Cantoneira de Ferro Mão Francesa - Dimensões da Peça: 30x19x 1,6cm. - Material: Aço carbono - Espessura 2mm	Unid.	02	R\$ 28,94	R\$ 57,88
107	Selante PU uso Geral - Selante Poliuretano PU - 400gr - Branco ou Cinza Embalagem: Tubo ou cartucho	Embalagem 400g	02	R\$ 33,00	R\$ 66,00

109	Rebite de repuxo 4,0 mm x 16 mm - Diâmetro do corpo do rebite: 4,0 mm Comprimento do corpo do rebite: 16,0 mm Material do corpo do rebite: Alumínio	Unid.	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
120	Solvente Aguarrás 900ml - Solvente para Diluição de Tintas	Unid.	04	R\$ 21,76	R\$ 87,04
121	Solvente Thinner 900ml - Thinner Multiuso para diluição de esmaltes sintéticos, primers e limpeza em geral.	Unid.	04	R\$ 27,05	R\$ 108,20
122	Pincel 1" - Trincha média com cerdas. Largura 25,4mm Dimensões mínimas: Espessura: 9 mm	Unid.	15	R\$ 3,63	R\$ 54,45
123	Pincel 2" - Trincha formato Chato Largura 2" Dimensões mínimas: Espessura: 9 mm.	Unid.	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
132	Laminas para Arco de Serra 24 dentes por polegada - Aço HSS Tamanho: 12" (300mm) 24T	Unid.	05	R\$ 16,00	R\$ 80,00
133	Laminas para Arco de Serra 18 dentes por polegada - Comprimento: 300mm (12") :: Largura: 12,6mm (1/2") :: Espessura: 0,60mm (0.024") :: Dentes por polegadas (25,4mm): 18	Unid.	05	R\$ 9,50	R\$ 47,50
141	Disco de Corte Extra Fino 3 Pol. X 1/16 X 3/8 - Tipo de disco: De corte Superfícies aptas: Ferro e inox Diâmetro do disco de corte: 75 mm Espessura: 1.6 mm Diâmetro central: 9.52 mm Material: Óxido de alumínio zirconado	Unid.	04	R\$ 14,65	R\$ 58,60
143	Folha de Lixa D Água 230 x 280 mm Grão 220 - Aplicação: metais e metais oxidados - Medida: 230 x 280 mm - Grão: 220	Unid.	10	R\$ 1,96	R\$ 19,60
144	Folha de Lixa D Água 230 x 280 mm Grão 600 - Aplicação: metais e metais oxidados - Medida: 230 x 280 mm - Grão: 600	Unid.	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50
145	Fita Adesiva Crepe 24mm X 50m - Cor: Branca Medidas 24mm x 50mm	Unid.	06	R\$ 8,80	R\$ 52,80
157	Desengripante Lubrificante - Embalagem 300ml	Unid.	05	R\$ 13,37	R\$ 66,85
	Jogo de Brocas Aço Rápido para Metais DIN 338N A290 1.5 - 6.5 mm com 13 Peças				

158	Jogo de brocas em aço rápido para metais fabricado em aço rápido para perfuração em metal. - Acompanha 13 peças sendo: 1.5, 2, 2.5, 3, 3.2, 3.5, 4, 4.5, 4.8, 5, 5.5, 6 e 6.5 mm Vareta para Solda Tig Inox 308L 2,5mm com 1Kg - Vareta para solda para soldagem de chapas e peças em geral de aço inox 304, 308 e 308L pelo processo Tig. Fabricada em	Conjunto	03	R\$ 84,00	R\$ 252,00
160	aço inoxidável "308 L TIG". - Embalagem: 1Kg - Medida: 2,5mm - Resistência à tração: >520 N/mm2 - Alongamento: >35% - Composição química: C: <0,03 / Cr: 19,5 - 22 / Ni: 9 - 11 / Mn: 1 - 2,5 / Si: 0,30 - 0,65. Vareta Solda Alumínio Fluxo 4043 1,6mm	Kg.	01	R\$ 156,49	R\$ 156,49
161	1kg - Medidas: 100 x 5 x 5 cm; - OX-5 1/16" AWS A5.10/A5.10M:2017 - ER 4043; - Diâmetro: 1,60mm; - Peso: 1kg; Eletrodo revestido 6013 2,5mm 1Kg - Medida: 2,5mm Peso: 1Kg Classificações:	Kg.	01	R\$ 175,98	R\$ 175,98
162	AWS/ASME SFA 5.1; E6013 Composição Química: # Mn: 0.37% # C: 0.06% # Si: 0.22% Tipo de Revestimento: Rutile	Kg.	01	R\$ 70,32	R\$ 70,32
163	Arame galvanizado (20) 0,89 mm 1 kg - Rolo de arame galvanizado (20) 0,89 mm 1 kg Verniz Acrílico Incolor Galão 3,6 Litros -	Kg.	01	R\$ 80,79	R\$ 80,79
168	Verniz Acrílico Incolor Galão 3,6 Litros. Composição: - Resinas acrílicas, pigmentos, solventes e aditivos	Unid.	01	R\$ 168,61	R\$ 168,61
193	Soprador Térmico - Tipo de Operação Elétrica Potência 1500W Tensão de Alimentação / Fonte 220V 2 ajustes de temperatura, sendo 400º C e 540º C.	Unid.	01	R\$ 265,00	R\$ 265,00

VALOR TOTAL R\$ 5.054,33

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000
Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

- Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG, em 29/06/2022 15:32:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377378

Código de Autenticação: 975ad58812





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Departamento de Compras - PDL

Ordem de Fornecimento e/ou Serviço Nº 27/2022 - PDL-COM/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Protocolo: 23748.000764.2022-81	Setor Demandante: Coordenação do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves	Processo de origem: Dispensa Eletrônica nº 15/2022 - UASG: 158970 Nº das Notas de Empenho: 2022NE000057/ 2022NE000058
---	---	--

Dados da Contratante
Razão Social: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - <i>campus</i> Primavera do Leste CNPJ: 10.784.782/0013-94 Endereço: Av. Dom Aquino, nº 1.500 - Parque Eldorado - Primavera do Leste/MT - CEP: 78850-000 Telefone: (66) 3500-2900
Dados da Contratada
Razão Social: LOIDE BIZERRA LACERDA DALLA COSTA CNPJ: 40.927.513/0001-67 Endereço: Maestro Carlos Frank, 960 - Apto 4, Curitiba - PR CEP: 81.730-320 E-mail: rls.multi.servicos@gmail.com / lacdalla@lacdalla.com

Considerando a autorização do Sr. Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, encaminhamos a presente Ordem de Fornecimento para fornecimento dos produtos especificados a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Qt	Venda Unit.	Venda Total
01	Adaptador de Soquete 1/2" para 3/8"; Material: Aço cromo-vanádio. Encaixe quadrado Interno: 1/2Pol. Encaixe quadrado Externo: 3/8Pol. Tipo: com Esfera	Unid.	01	R\$ 55,80	R\$ 55,80
02	Adaptador de Soquete 3/8" para 1/4"; Material: Aço cromo-vanádio. Encaixe quadrado Interno: 3/8Pol. Encaixe quadrado Externo: 1/4Pol. Tipo: com Esfera	Unid.	01	R\$ 30,71	R\$ 30,71
03	Adaptador de Soquete 3/8" para 1/2"; Material: cromo-vanádio. Encaixe quadrado Interno: 3/8Pol. Encaixe quadrado Externo: 1/2Pol. Tipo: com Esfera	Unid.	01	R\$ 44,80	R\$ 44,80
06	Alicate Desencapador de Fios Automático - Capacidade do alicate desencapador: 1,25 a 4,0 mm ² Comprimento total do alicate: - 177mm Material do corpo do alicate: aço carbono Acabamento do alicate: pintado Tipo do cabo do alicate: sem isolamento	Unid.	01	R\$ 100,76	R\$ 100,76
07	Alicate de corte diagonal 6" - Medida: 6 polegadas Forjada em aço cromo vanádio Têmpera total no corpo Têmpera por indução no gume de corte Cabos com isolamento 1000V Acabamento cromado Cabeça e articulações lixadas.	Unid.	01	R\$ 29,00	R\$ 29,00
	Jogo de Chaves Combinadas em Polegadas com 16 Peças - Forjadas em aço vanádio Jogo composto por chaves combinadas em polegadas (pol) Composição do Jogo: 1/4" –				

12	5/16" – 3/8" – 7/16" – 1/2" – 9/16" – 5/8" – 11/16" – 3/4" – 13/16" – 7/8" – 15/16" – 1" – 1.1/16" – 1.1/8" – 1.1/4" Chaves combinadas com o lado fixa (boca) e estrela com as mesmas medidas. Contém inclinação em relação ao corpo: boca 15º e Unit Drive 10º e parede fina.	Jogo	01	R\$ 415,78	R\$ 415,78
14	Chave de fenda Cotoco 1/4" x 1.1/2" (6 x 38mm) - Fabricado em aço cromo-vanádio; - Cabo em polipropileno - Chave com lâmina redonda, formato curto. - Haste niquelada e cromada; - Medidas: 1/4 x 1.1/2 Pol.	Unid.	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00
16	Compasso ponta seca de medida interna - Compasso 10 Pol. em Aço - Ponta Reta Interno Possui parafuso de ajuste Composição: Aço.	Unid.	01	R\$ 68,37	R\$ 68,37
17	Compasso ponta seca de medida externa - Compasso Externo 250mm / 10" Composição: Aço. Referência: Zaas 150,0004 - ZAAS	Unid.	01	R\$ 134,36	R\$ 134,36
28	Jogo de Talhadeira, Punção e Toca Pinos - Jogo de talhadeira, punção E saca-pino, mínimo 5 peças. Forjado em aço com acabamento cromado e polido em peça única para máxima robustez e resistência à corrosão. Composição Mínima (dimensões): Punção: 4x120mm / Saca-Pinos: 3x120, 4x150mm / Talhadeira: 12x130mm / Talhadeira Tipo Bedame: 5x130mm	Jogo	01	R\$ 245,27	R\$ 245,27
30	Alicate Crimpar Terminal Tubular Ilhos 0,5mm até 6,00mm - Alicate de Crimpar terminais pré-isolados tipo fêmea, macho, forquilha (garfo), anel e pino, para fios e cabos com bitolas de 0,5mm² a 6,0mm² - Possui regulador de pressão que libera o terminal após atingir a pressão préestabelecida - Material do corpo: Aço carbono - Comprimento total: 9.1/2" (241mm)	Unid.	01	R\$ 175,25	R\$ 175,25
31	Lima Chata Murça de 12Pol. com Cabo em Borracha - Dureza Mínima: 58-62 HRC Comprimento da lima: 12" - 304mm :: Tipo do cabo da lima: Revestido com Borracha :: Perfil da lima: Chata :: Tipo do picado da lima: Duplo - Murça	Unid.	03	R\$ 73,00	R\$ 219,00
32	Lima Meia-Cana Murça 8 Pol. com Cabo Emborrachado - Dureza Mínima: 58-62 HRC Comprimento: 10" - 254 mm :: Tipo do cabo: Plástico revestido com borracha :: Perfil da lima: Meia-cana :: Tipo do picado: Duplo - Murça	Unid.	03	R\$ 88,00	R\$ 264,00
33	Lima Quadrada Murça 10 Pol. com Cabo - Comprimento da lima: 10 pol - 254 mm Tipo do cabo da lima: Cabo plástico revestido com borracha Perfil da lima: Quadrada Tipo do picado da lima: Duplo - MURÇA	Unid.	03	R\$ 66,00	R\$ 198,00
34	Lima Redonda Murça 10 Pol. com Cabo Emborrachado - Dureza Mínima : 58-62 HRC Comprimento: 10" - 254 mm Tipo do cabo: Cabo plástico revestido com borracha Perfil: Redonda	Unid.	03	R\$ 57,00	R\$ 171,00
39	Martelo Chapeador Pena Reta 350 Gramas 10" - Cabeça forjada em aço especial • Base e pena polidas e envernizadas • Uma extremidade da cabeça com superfície plana e outra com pena reta • Cabo de madeira envernizado • Medida do cabo 10" -Cabo de madeira 10 polegadas • Têmpera nas faces de impacto	Unid.	03	R\$ 31,42	R\$ 94,26
40	Martelo Chapeador Pena Cruzada 300 Gramas 10" - Martelo chapeador pena cruzada com 300 gramas • Cabeça forjada em aço especial • Têmpera nas faces de impacto • Base e pena polidas e envernizadas • Uma extremidade da cabeça com superfície plana e outra com pena • Fixação por cunha metálica • Cabo de madeira envernizado com 10"	Unid.	03	R\$ 33,80	R\$ 101,40
	Régua de aço 300mm - marcação em milímetro e polegada - Régua Métrica •				

41	Fabricada em Aço Inoxidável • Marcações em centímetros e polegadas (Total de 300mm) Transferidor de metal 180 Graus com Escala de 100 mm - Transferidor de 180 Graus •	Unid.	03	R\$ 17,96	R\$ 53,88
43	Fabricado em aço inox • Comprimento total de 200 mm • Escala 100 mm Transferidor de Grau 180° Ref. Escala 100 MM Espelho Telescópico para inspeção - Indicado para auxiliar na visão de lugares de difícil acesso. • Cromado • Cabo plastificado •	Unid.	02	R\$ 57,47	R\$ 114,94
46	Espelho articulável Dimensões Mínimas: • Comprimento fechado: 275 mm • Comprimento aberto: 955 mm • Diâmetro do espelho: 83,5 mm	Unid.	01	R\$ 65,40	R\$ 65,40
48	Saca Filtro de Óleo - Saca Filtro De óleo com regulagem de 25mm-140mm.	Unid.	01	R\$ 63,57	R\$ 63,57
49	Prendedor Cleco medida 3/32" - Prendedor cleco para chapas metálicas aeronáuticas.	Unid.	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
50	Prendedor Cleco medida 1/8" - Prendedor cleco para chapas metálicas aeronáuticas.	Unid.	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
51	Prendedor Cleco medida 5/32" - Prendedor cleco para chapas metálicas aeronáuticas.	Unid.	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
52	Prendedor Cleco medida 3/16" - Prendedor cleco para chapas metálicas aeronáuticas.	Unid.	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
53	Alicate para prendedor Cleco - Alicate para remoção e instalação de clecos Dimensões mínimas: 335.28 x 243.84 x 22.86 cm; 280 g	Unid.	01	R\$ 289,85	R\$ 289,85
57	Trena de Fibra de Vidro 20m - Dimensões Mínimas: Comprimento: 20m Largura: 12.5mm Corpo fabricado em plástico Fita em fibra de vidro	Unid.	01	R\$ 45,24	R\$ 45,24
58	Nível bolha de disco 60x12mm - Nível de bolha de disco com graduação Tamanho Mínimo: 60x12mm DIV 5/1000	Unid.	02	R\$ 59,00	R\$ 118,00
60	Alicate Corta Cabo De Aço E Arame Profissional 8' - Corpo do alicate em aço forjado Comprimento total do alicate: 8" – 203mm Capacidade máxima de corte para cabo de aço : 3/16" – 5mm Capacidade máxima de corte para arame:1/16" – 1,5mm Tipo do cabo do alicate.: Cabo plastificado	Unid.	01	R\$ 77,13	R\$ 77,13
63	Jogo de Chaves Canhão 3/16 a 7/16 Pol. com 6 Peças - Jogo de chaves canhão composto por 6 peças fabricadas em aço cromo-vanádio. Medidas: 3/16" 7/32" 1/4" 5/16" 3/8" 7/16"	Jogo	01	R\$ 136,04	R\$ 136,04
67	Densímetro Teste de Bateria -Densímetro para Bateria 1,300/1,100 Vidro Reto Divisão por Zonas Coloridas 1,100 a 1,150 - vermelho/sem carga; 1,150 a 1,250 - branca/meia carga; 1,250 a 1,300 - azul/carga completa	Unid.	01	R\$ 101,37	R\$ 101,37
69	Cortador de tubos de alumínio 1/8" a 1.1/4"	Unid.	01	R\$ 87,70	R\$ 87,70
71	Jogo de Broca com Escariador e Limitador com 7 Peças - Conjunto de brocas escareadores com 7 peças Material: HSS :: Tamanho das brocas: 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 e 6mm :: Escariador: Regulável	Jogo	01	R\$ 52,01	R\$ 52,01
72	Jogo De Escareador Aço Rápido 5 Pçs 1/4" A 3/4" - Jogo De Escareador Aço Rápido 5 Pçs 1/4" A 3/4" Forjado em aço carbono de alta qualidade Temperado e endurecido Hastes possui 6 mm de diâmetro	Jogo	01	R\$ 116,65	R\$ 116,65
79	Bico de Limpeza e Alumínio 1/4 Pol. - Corpo em alumínio e válvula em latão - Rosca de entrada de ar: 1/4" NPT	Unid.	02	R\$ 30,83	R\$ 61,66
80	Alicate Tensionador para Abraçadeira de Nylon - Alicate tensionador para abraçadeira de nylon. Indicado para fixação e corte de abraçadeiras de nylon de até 4,8mm de largura. Cabo plastificado com abertura automática. - Material do corpo do alicate: aço carbono - Acabamento do alicate: fosfatizado - Comprimento total do alicate: - 152mm - Tipo do cabo do alicate: cabo plastificado - Largura máxima da abraçadeira: 4,8mm	Unid.	01	R\$ 127,60	R\$ 127,60
	Sapatilha Para Cabo De Aço 1/8 - Clips Grampo				

95	P/cabo De Aço 1/8 Material: Aço galvanizado Largura: 18mm Altura todo aberto: 15mm Espaço do furo: Aberto 1 cm	Unid.	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
100	UNIÃO para conexão 3/8" com flange - AN815-6D - Material alumínio , rosca 9/16-18	Unid.	05	R\$ 15,50	R\$ 77,50
101	UNIÃO para conexão 3/8" com flange - AN815-4D - Material alumínio , rosca 7/16-20	Unid.	05	R\$ 15,50	R\$ 77,50
124	Pincel Número 8 - Pincel de cerda - Ponta plana para acabamentos Formato: Chato Cabo: Longo Pelo: Sintético Macio	Unid.	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
130	Broca de aço rápido 4,9 mm - Broca para aço 4.9 x 86 mm DIN 338	Unid.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
131	Broca de Aço Rápido 4,1 mm - Medida: 8mm :: Material: Aço rápido :: Norma DIN 338HS	Unid.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
134	Pisseta Graduada - Pisseta Graduada com Bico Dosador. - Fabricada em Polietileno - Capacidade - 250ml	Unid.	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
140	Jogo de Disco de Lixa com Esponja Abrasiva 50mm com 9 Peças - 3 discos com esponja abrasiva (fina, média e grossa) :: 4 discos de lixa (grão 40, 60, 80 e 120) :: 1 haste com diâmetro 6mm para encaixe em furadeira :: 1 suporte plástico :: Diâmetro dos discos 2" - 50mm	Unid.	02	R\$ 84,64	R\$ 169,28
146	Fita Adesiva de Demarcacao de Solo 48mm X 30m - Fita de demarcação de solo - 48mm x 30m Material: PVC plastificado e adesivo à base de resina e borracha. Cor: Azul ou amarela ou vermelha	Unid.	04	R\$ 29,39	R\$ 117,56
147	Palito de sorvete - Ponta Redonda Natural, pacote com 100 unid.	Caixa com 100unid.	02	R\$ 14,29	R\$ 28,58
152	Óculos de Proteção Incolor - Óculos de segurança, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e uma fenda em cada extremidade, utilizada para o encaixe de um visor de policarbonato Incolor, amarelo ou cinza (fume), com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, com um orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. O arco possui proteção superior nas bordas	Unid.	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
153	Protetor Auricular Tipo Plug - Protetor auricular tipo Plug 13dB. Fabricado em silicone com cordão de algodão.	Unid.	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90
159	Jogo de Brocas HSS para Metais em Aço Rápido com 7 Peças em Polegadas - Fabricado em aço rápido - Uso indicado para perfuração em metal - Contém 7 peças, sendo os seguintes diâmetros: 1/16", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32" e 1/4"	Conjunto	03	R\$ 47,00	R\$ 141,00
167	Nicopress Prensa Cabos De Aço 1/8" (3,2mm) - Extrusado em Liga de Alumínio Perfil tipo 8 Acabamento polido.	Unid.	40	R\$ 1,66	R\$ 66,40
169	Mangueira para Ar e Água com 10 Metros - Mangueira com terminais fixos para ar e água • Diâmetro interno: 5/16" • Comprimento total: 10 metros • Pressão máxima: 300PSI	Unid.	01	R\$ 89,96	R\$ 89,96
172	Abraçadeira Flexível 3,5x200 - Material: Plástico Tipo de Material: Nylon Embalagem: 100 Unidades	Pacote c/ 100unid.	01	R\$ 21,05	R\$ 21,05
173	Terminal Argola Olhal Pré-isolado 0,5 A 1,5mm-vermelho-100un - Furo 4,3mm - Vermelho	Pacote c/ 100unid.	01	R\$ 46,77	R\$ 46,77
179	Martelete Rebitador Pneumático Profissional - Martelete Rebitador Pneumático Profissional Impactos por minuto: 4.600 rpm Curso: 43 mm Consumo de Ar: 16 pcm - 7,5 l/s Pressão de Trabalho: 90 psi Entrada de Ar: 1/4" Mangueira: 3/8"	Unid.	02	R\$ 682,66	R\$ 1.365,32
184	Lixadeira Pneumática Roto Orbital 6 polegadas - Especificações mínimas: Potência: 0,5 HP :: Velocidade livre: 12.000 rpm :: Pressão de trabalho: 90 psi :: Entrada de ar: 1/4 Pol. :: Consumo de ar médio: 15 pcm Calibrador de Pneus com Manômetro - Tipo: Pistola • Corpo fabricado em alumínio -	Unid.	01	R\$ 368,59	R\$ 368,59

186	Manômetro: Analógico - Leitura: 0 – 220 PSI (0 a 16 BAR) - Pressão de operação: 10 BAR - Manômetro: diâmetro de 80mm Possui mangueira prolongadora flexível e bico prendedor para fácil operação Gatilho para inflar e botão para alívio de pressão Manômetro com proteção de borracha antichoque	Unid.	01	R\$ 83,55	R\$ 83,55
190	Retificadora Pneumática Angular 1/4" - Medida da pinça: 1/4"; - 6 mm - 1/8"; - Rotação: 20.000 rpm; - Entrada de ar: 1/4" NPT interna (fêmea); - Mangueira de ar: 3/8" ID; - Pressão de trabalho: 90 lbf/pol ² / 6,33 kgf/cm ² ; - Consumo de ar: 3 pcm (pé ³ /min); - Nível de ruído: 92.1 dB; - Nível de vibração: 0.8 m/s ² ;	Unid.	01	R\$ 251,84	R\$ 251,84
191	Balança Eletrônica de Precisão De Cozinha/Dieta - Realiza Pesagem de 1g a 5Kg - Sistema de Tara para Descontar Peso - Precisão Centesimal Dimensões: Medidas Aproximadas (AxLxC): 4,0x17x24cm	Unid.	01	R\$ 74,64	R\$ 74,64
194	Plataforma Alumínio Dobrável 150Kg - Plataforma Alumínio Dobrável 150KG Capacidade de até 150 kgf. (considerando operador + ferramentas). Com altura de 49 cm, possui textura antiderrapante, proteção antideslizante nos pés, 2 travas de segurança para evitar acidentes e dobramento fácil, facilitando a armazenagem. Material: alumínio Dimensões: área de trabalho (c x l): 76 cm x 30 cm / Dimensões dobrado (c x L x a): 75 cm x 39 cm x 15 cm / Dimensões aberto (c x L x a): 105 cm x 42 cm x 49 cm	Unid.	01	R\$ 357,27	R\$ 357,27

VALOR TOTAL R\$ 8.702,41

Prazo de início da prestação dos serviços ou entrega:

O prazo de entrega conforme termo de referência após recebimento da Nota de empenho/ Ordem de fornecimento (30 dias).

Local de Entrega:

Endereço: Av. Dom Aquino Nº 1500, Parque Eldorado, Primavera do Leste-MT CEP: 78.850-000
Telefone: (66) 3500-2900/2918/2907 e-mail: lidiane.ferreira@pdl.ifmt.edu.br
Responsável pelo recebimento: Lidiane Ferreira

Outras observações

Informamos que o pagamento será realizado com a dotação de crédito prevista para a nota de empenho supracitada. Este procedimento assegura todos os direitos de pagamento junto aos fornecedores após a entrega dos materiais, em conformidade com a legislação vigente.

Primavera do Leste, 29 de junho de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS

Diretor Geral Pró Tempore

IFMT - Campus Primavera do Leste

Portaria nº 738, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Frederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG, em 29/06/2022 15:32:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 377368

Código de Autenticação: b93035c9e1



